q̄m sonat orassat. impingit. dilatat.

Sermo III

apud deum sunt p̄mi. quia aduersitas facit ipsos ire ad deū. Et p̄mi fm mūdū sunt no- uissimi apud deū. quia p̄sp̄ritas elongat ip- sos a deo. Ecce quō sunt nouissimi p̄mi. et econuerso. fm mundi p̄ditionem. De h dabo vob miraculū z exempluz sacre scripture qd xps p̄dicauit de diuite epulone z paupe laza- ro Lu. xvi. Qñ paup mendicus lazar⁹ q fm mundū erat nouissim⁹: apud deū fuit p̄m⁹. De diuite q fm mundū erat p̄m⁹: s. fm de- um fuit nouissim⁹ in inferno. Factū est autē vt moreret medicus z portaret ab angelis in si- nū abrahe. Adort⁹ est autē z diues et sepult⁹ est in inferno. Exemplū autē fuit de David et fratribus suis. j. Reg. xvj. Qñ de⁹ voluit da- re regē p̄lo israel. dixit deus Samuēl p̄phe- te q iret in ciuitatez bethleem ad ysai qui ha- bebāt multos filios dicēs qz vngeret in regez vnū de filijs suis. s. illum quē sibi ostenderet. Ad ysai vocauit aminadab z alios sex z suc- cessiue. vltimo vō ex iussu samuel⁹ dauid. Et tñc ait dñs. Surge et unge eum ipse est enim Nota historā quia pulcra. Saul fuit eictus de regno. coram dño vltimus. corā mūdo p̄- mus. David vō p̄m⁹ coram dño. abiect⁹ mū- do. Et dic quō p̄mi erunt nouissimi. et econ- uerso fm conditōnem mundi. Super hoc sc̄- ci doctores dant vnā similitudinē talē. sc̄i licet de falcone z gallina. quia falco q̄diu vi- uit feruaf diligenter. Nota practice zc. Op- positum est de gallina zc. que nō p̄mittit in- trare camerā dñi. Sed post mox mutatur fors. quia gallia est p̄ma z portat cum ma- gno honore inter duas scutellas argēteas co- ram dño. Falco autem nouissimus qz p̄fici- in sterquilino. Idem in p̄posito de diuite et paupe zc. Moralit nota hic p̄ diuitib⁹ vt cu- stodiant se z caueant a peccatis. taliter q si- cut sunt p̄mi in h mūdo sūt etiā p̄mi i alio corā deo. Qñ diuitie vel sunt acquisite iuste vel iniuste. Si iniuste debēt restitui. Si iuste debent in necessitatib⁹ expendi z nō in vani- tatibus: sed facere ex istis opa misericordie. pietatis zc. Idem si es in magno honore cō- stitutus cogita q es imago dei cui fit honoz: dicendo. Non nob dñe nō nob: s. nomini tuo da glām zc. Idem de delicijs: de quibus po- tes recipe fm statū tuū. s. nō transcendē limi- tes p̄ceptoz dei. Nota de quolibet statu fm libitū. Paupes autē qui in h mūdo nō habēt delectatōnes magnas: sed amaritudines. mi- serias. z paupertates si ista recipiunt cum falsa patientie. licet in hoc mundo sint nouissimi i alio mundo apud deum erūt p̄mi in gloria.

Ino h dmpo.

Ideo dicit scriptura. Glorietur humilis i ex- altatione sua. diues autem in humilitate sua quia sicut flos feni transibit. Exortus est em sol cum ardore et arefecit fenum. et flos eius decidit et decore vultus eius deperijt. Ita et diues in itinerib⁹ suis marcescet. Beatus vir qui suffert temptatōnem. quoniam cum pro- batus fuerit. sup̄le. patiens accipiet coronaz vite. Jacobi. j. Dico tercio qz verbum pro- positum est verum fm affectōnem cordialez. Doctrina est cōmunis sanctorum doctorum in theologia qz meritū gratie in hoc mundo z premium glorie in alio. magis venit ex affe- ctōne cordis z feruore spiritus qz ex multipli- catione bonozum operum. Quanto eniz ho- mo plus habet vel minus de charitate. tanto est p̄m⁹ vel nouissimus siue maior vel mi- nor apud deum. Terbi gratia. Sint duo qz vnus facit magna opera penitentialia. ieiunando. orando. magnas elemosynas dando zc. tamen nō facit ista cum magna affectione cordis z feruore spiritus. licet sit in gratia dei tamen nō est ita inflamatus charitate vt op- teret. Alter autē nō facit tot bona opera: s. so- lum seruat ieiunia ecclesie p̄fitef et p̄muni- cat semel in anno in pasca. audit missaz i dñi- ca soluz. facit aliquas elemosynas: s. ista opa facit cū magna affectōne cordis z feruore spi- ritus z cū magna charitate. ita qz totus vide- tur ignitus. De his duob⁹ quis habebit ma- ius meritū gratie hider in alio mūdo mai⁹ p̄- miū glorie. Dico qz iste sc̄s. qz meritū essenti- ale seu p̄ncipale non p̄putatur fm multipli- cationē siue multitudinē operum vel durati- onem temporis: sed maiorē vel minorē chari- tatem. Augustinus. Non numerositas ope- rum. non diurnitas tempoz: sed maior cas- ritas melior qz voluntas auget premiū. Ex h patet quō sunt multi nouissimi p̄mi et p̄mi nouissimi fm affectōnem cordialem. Et mul- ti incipiūt seruire cum magno feruore vt beatus Anthonius qui isto respectu dicunt pri- mi. qui paulatim dimittūt. vt religiosi in no- uiciatu. z p̄b̄yteri z layci iuuenes: sed qñ sūt antiqui z senes nullā habent deuotōez. Q in ueterate dierum. Dan. xij. Sunt aliq̄ qui te- pide z frigide incipiūt seruire deo: s. paulatim. ascendūt z augmentant in fuitio dei z in fer- uore spūs. hi q̄ sūt nouissimi fm affectōnez cordialē efficiunt p̄mi p̄ sp̄iales diligentiaz z feruore. Et illi qui erant p̄mi efficiunt no- uissimi p̄ negligentiam et in deuotōne. Ideo ap̄s ad Phil. j. Qz vt charitas v̄sa magis ac magis abundet in scientia et in omni sensu.

Beati v̄bz p̄fitef tñc p̄m⁹ sūt p̄ patient.

In maior r̄p̄tas au- get m̄p̄z p̄m⁹. z nō numerositas opuz.

In h dñi p̄ deuoti- clez: qm i se- nature p̄ p̄m⁹ deuoti.

ganare deo sicut in mūdo.

Ideo dicam vobis miraculū de sophia. Cui tradebant clauem ecclesie Constantinopo. et bobus deficientibus dedit herbam cum magna affectōe cordis et feruore spiritus. Ideo p̄pleta ecclesia fuit inuenta sc̄ptura in liminari dicte ecclesie de lris aureis. Sophia me fecit. Ecce quō totū op̄ fuit sibi attributū quō illis q̄ dederūt tot milia floz. sed sine magno feruore. Patet q̄ quō intelligit. Erūt nouissimi primi et primi nouissimi.

Sermo. v.

Singulos denari

os accipientes murmurabāt Ab̄thet. xx. Sermo noster erit de difficultate et subtilitate verbi p̄positi. Ab̄thetia p̄templatōnis et deuotōnis p̄ personis deuotus et bone instructōnis p̄ omnibus: sed primo salutes virgo Ab̄thetia zc. Singulos denarios zc. Pro declaratiōe difficultatis theologice tacte in verbo p̄posito oportet dicere parabolam euangeliū breuiter. qz intellectus litteralis siue historialis est fundamentū intellectus sp̄ualis. Dicat historia ad litterā de illis qui murmurabāt dicit the. Singulos denarios accipientes murmurabant. Ad̄o veniam ad difficultatem theologie. hec similitudo christi ostendit quō x̄ps dat salariū glorie bonis personis et deuotis que laborāt diligenter in vinea ecclesie militantis p̄ bonā vitā. Ad̄o ē difficultas in hoc q̄ dicit singulos zc. In quo apparet q̄ nō dat nisi vnū denariū cuiuslibet. et nunquid p̄ tanto et tam longo seruitō nō dat plus. Sc̄da difficultas qz videt q̄ omnes sint equales in premio glorie. Tercia difficultas est in hoc q̄ dicit murmurabant. sc̄z vnus de alio. et nunquid in paradiso est murmur vel inuidia. Has tres difficultates volo nūc declarare. Quantū ad primū cū dicit singulos denarios accipientes. sciendum est q̄ iste denarius quez deus dat bonis oparijs in fine diei mundi. scilicet vite tempis est paradīsus siue gloria eterna. Hunc denariū dat deus bonis oparijs religionis qui diligenter laborauerūt in vinea religionis ecclesie. et p̄sbris q̄ fideliter laborauerūt in vinea xp̄ianitatis p̄ bonā vitā. Illa paradisi dicit denarius. Propter quatuor q̄ sunt in denario q̄ illa gloriā significant. Primū est scriptura. sc̄dm est figura. terciū est circulatura. quartū est sonus. Quantū ad primū scriptura q̄ est in denario significat gloriā anime beate q̄ statim q̄ intrat paradīsum h̄z noticiā et sc̄iam clarā de omnibus scripturis mūdi. etiā si in h̄ mūdo fuerit

rusticus siue pastor rudis. Et sicut scriptura est in vtraqz pte denarij sic statim aia b̄tā habet vtraqz sc̄iam. s. de deo et de creaturis. qz subito aia h̄z sc̄iam de sc̄tā trinitate de p̄e et filio et sp̄sancto. Item ex alia pte videt statim iunctōez humanitatis xp̄i cū diuinitate. Tūc dicit aia. Nunquid potui istud intelligē vsqz modo. Videt etiā xp̄m in hostia p̄secrata. sicut nos videmus imaginē n̄fam in speculo. quā nos nō videm⁹ mō nisi p̄ fidem. Tūc dicit aie b̄tē. Sicut audiuim⁹. s. p̄dicare in mūdo. sic vidimus in ciuitate dñi. Ecce sc̄ptura vnus partis denarij. Ex alia pte aia h̄z sc̄iam creaturaz oim artū et sc̄iaz mūdi. etiā si sit aia vni⁹ pueri vni⁹ diei statim sc̄t totam grāmaticā et logicam zc. plus q̄ aliqs p̄sbrozum sc̄uit vnqz. Sc̄t om̄s naturas et p̄prietates aialium auium piscū lapidū herbarū fructū et elementoz stellaz. cognoscat om̄s angelos et noīa eoz et sanctorū. Greg. Quid est qd nō videat q̄ videntē om̄ia videt. Ergo benedictus est ille qui studet in libro bone vite. Adulti vadūt ad studia diuersa. x. xij. vel. x. iij. annis et tñ parū acquirūt de sc̄ia. sed in paradiso subito habet. Patet ergo quō denarius significat illaz gloriā p̄pter scripturā vtriusqz partis. Auctōritas. Vincenti dabo mānā abscon. et dabo illi calculū. qd nemo sc̄it nisi q̄ accipit. Apoca. ij. Nota vincenti. s. occasiōes mundi. inclinātiōes carnis. et temptatiōes dyaboli. Dabo mānā absconditum. et significat delectatiōes gl̄ie q̄ nunc nob̄ abscondite sunt. s. dauid sensit qñ dixit. Quā maḡ multitudo dulcedinis tue dñe: quā abscondisti timentib⁹ te. loquit de timore filiali zc. et dabo illi calculū. s. margaritā siue plam p̄ciosam lucentem. i. sc̄iam clarā absqz obscuritate aliqua. Et in calculo nomē nouū scriptū. s. sc̄iaz omnū sc̄iaz. Sc̄do q̄tum ad figuram imaginis que est in denario significat gloriā corporis quam habebit in die iudicij. Quia sc̄t corpora laborauerunt simul cum animabus in vinea chasti in bonis op̄rib⁹. Ita non solum anime sed etiā corpora vult dare gl̄iam. p̄pter hoc in iudicio generali resurgent omnia corpora vt recipiāt claritātē. Quā gl̄ia erit et qualis delectatiō quando gl̄ia anime redūdabit in corpus. Itē imago regis que est in denario h̄z coronam in capite cū quatuor lilij. que significant quatuor dotes corporis glorios. sed prima erit impossibilitas. Ad̄o modica sp̄ma siue lapis nos cruciat. s. tūc corpus erit impassibile sine aliq̄ passiōe. qz nec ignis nec aqua zc. Secunda erit claritas

Ad̄o vnus est niger alius albus zc. sed tunc iusti fulgebūt tanq̄ sol. imo plus. Tercia erit agilitas. Ad̄o habem⁹ corpora graua. quia vix possumus nos portare: sed tunc erunt leuia ad instar mentis que subito zc. Quarta erit subtilitas. Ad̄o leuiter impedimur ne transeamus: sed tūc a nullo poterimus retēri qui transeamus quocunqz vouerimus ire. Ecce quid significat imago regis cum corona in denario. Ideo dixit dauid in persona xp̄i resurgentis. Resloruit caro mea. Idē erit de nobis in resurrectōne generali. Ideo apostolus. Nostra cōuersatio in celis est. scilicet q̄tum ad gloriā animaz. vnde et saluatorem expectamus dñm nostrū ih̄m xp̄m. qui reformabit corpus humilitatis n̄re p̄figurātū corpori claritatis sue zc. ad phil. iij. Tercio q̄tum ad circulaturā siue rotunditātē que ē sine principio et sine fine in denario. q̄ significat p̄prietatē gl̄ie. qz illa gl̄ia nō dat ad diem mensē siue ad annū. s. imp̄petuū. In hoc mūdo seruiunt serui et ancille ad terciū temp⁹ p̄ certo salario. Ad̄o sic deus: sed vult q̄ homo seruiat ei de tota vita sua. et ipse dat salariū glorie eternaliter. Ideo dicit x̄ps in die iudicij. Ibunt hi in supplicū eternum. Iusti autē in vitam eternā. Denarius significat officium satorū. pellificū. et sic de alijs: sed solū erit ibi officium ecclesiasticoz. sc̄z laudare deū sine tedio et ipsum benedicere. Dauid. Beati q̄ habitant in domo tua domice: in secula seculorum laudabunt te. Et his quatuor gloriā paradisi dicit denarius. Quantū ad secundaz difficultatē cum dicit. singulos denarios accipientes: videt ergo q̄ om̄s sint eq̄les in premio gl̄ie. Maxime qz dicit euangeliū. Hi nouissimi vna hora fecerunt et pares illos nobis fecisti. R̄spondeo et dico q̄ in gl̄ia nō sunt equalēs. imo est ibi magna d̄tia et diuersitas. Et x̄ps dixit de iohāne. Inter natos mulierū nō sur. ma. io. ba. Qui autē minor est in regno celoz maior est illo. Ab̄thet. xj. Ex quib⁹ verbis patet q̄ nō om̄es sunt ibi eq̄les imo aliq̄ sunt ibi minores: aliq̄ maiores. Quare q̄ dicit. singulos denarios accipientes. Pro h̄z vbi declaratiōe nō q̄ licet sol equaliter tangat om̄s sibi p̄sentes. nō tñ equaliter om̄s sentiūt ei⁹ calorē. qz nō sunt om̄s equales in complexionē nec equaliter induti. nec equaliter iuuenes vel senes. Ita est in paradiso. Quia licet om̄s habeant eundem denariū glorie. nō tñ sunt eq̄les om̄s beati: imo s̄m q̄ in hoc mūdo cū minor vel maior diligētia et charitate seruiet

x̄ps. sic habent minorē vel maiorē gloriā in paradiso. Sol em̄ iusticie x̄ps deus n̄r. equaliter tangit om̄s: sed ipsi nō sunt equaliter beati. Sicut luna et om̄es stelle recipiunt claritatem a sole. Sed vt clare patet ad oculum nō om̄s equaliter illuminantur. Quia plus recipit luna de claritate solis q̄ alie stelle: et sic de alijs. s̄m q̄ diuersē p̄ditōes et p̄prietates stellarum sunt. Ita de sole iusticie et de sanctis. qz nō sunt om̄es equales in meritis. ideo nec in gloriā. Ideo dicit apls. Stella differt a stella in claritate. Sic et resurrectio mortuorū. s. ad Corinth. xv. Nota aliam similitudinē de rege plures filios habente. quoz vnus est paruus quinque annoz. alius decem. alius duodecim. Alij sunt magni quos rex induit omnes de eodem panno p̄cioso et e auro. Tertius est q̄ plus ponit de panno in veste filij maioris q̄ minoris. tamē om̄es sunt p̄tenti de suis vestibus nec vellent permutare. licet plus de panno sit in vna q̄ in alia. Idē de veste gl̄ie. Quidā sancti sunt minores: quidā maiores. quos om̄s deus induit de eadez pecia panni p̄ciosissimi gl̄ie. sed vnus h̄z plus q̄ alij s̄m q̄ habuit hic maiorē charitatē meliorēqz voluntatem. Non credatis q̄ qui est maior in genere vel sc̄ia vel diuitijs vel potentia sit maior in gl̄ia: sed qui fuerit maior in charitate dei et p̄xi. Aug. Maior charitas meliorēqz voluntas auget meritum. Quantū ad terciā difficultatē cum dicit. Et murmurabant. An in celo vnus murmuret p̄tra aliū. Respōdeō. q̄ nō. qz inter eos nulla ē inuidia s̄ amor et p̄solatio: quare ergo dicit thema. Singulos denarios accipientes murmurabāt. Pro cuius locutio que fit p̄tra aliq̄ duplici ratione. vel ex indignatione. vel ex admiratione. Ex indignatiōe murmurat aliquis quādo qz qñ precipit alicui aliquid. de q̄ reputas se iniuriatū murmurat. vel ex admiratione. sicut qñ dicit de aliq̄. B̄ndict⁹ de⁹. et quō ascendit iste in magno honore vel dignitate vel diuitijs: nō est diu q̄ erat paup. Prima murmuratio est p̄tē. Sc̄da nō. De ista murmuratiōe auctas de iudeis p̄tra xp̄m murmurantibus. Quidā ex admiratione dixerūt. Pro certo h̄ hō bon⁹ est. multa bōa opa facit et multa mirabilia. p̄ certo sanct⁹ hō debz cē. S̄z ali j vt pharisei murmurabāt ex indignatione di. q̄ habebat spiritū familiarem. virtute cui⁹ eiciebat demonia zc. Auctas. Abur mur multus de eo erat in populo. Et distinguit. Quidam em̄ dicebant: quia bonus est. Alij autē dicebant non: sed seducit turbas.

Propria me fecit.

Handwritten notes in the left margin.

Handwritten signature or initials at the bottom left.

Sermo tamen palam loquebat de illo ppter
metū iudeorū Johan. vij. Adhōdo respondeo
ad difficultatē. In hoc mūdo est murmur ex
indignatōne propter inuidiam. Hec murmu-
ratio est mala contra quam dicit scriptura.
Omnes facite sine murmuratiōib⁹ ad Phil.
ij. z Sapient. i. Custodite vos a murmuratio-
ne que nihil prodest. In paradiso autem nō
est murmur ex indignatōne sed ex admirati-
one quādo beati vident aliquem qui modo
incepit seruire deo z moritur in gratia. z xps
dat sibi gloriā: dicunt sancti. **Benedict⁹**
deus iste vixit in peccatis magnis. xxx. vel. xl.
vel. l. annis. z modo nouiter cōuersus habet
tantam gloriā. **L**redatis q̄ isto modo san-
cti loquebant de Paulo aplo admirātes cū
fuisset tam magnus psecutor xpianorū z mo-
do sit tam magnus in paradiso. Idem de be-
ato matheo prius vsurario zc. Idem de mag-
dalena cum sint q̄plures virgines in padi-
so que nō habent tantā gloriā. que admiran-
tes dicūt. **Benedict⁹** deus q̄ fecit istā puer-
ti z exaltauit. Hec murmuratio sc̄a et bona.
sic intelligit. Singulos denarios accipietes
murmurabāt. s. ex admiratōne z nō ex indig-
nate. Deo gr̄as.

Sermo. vi.

Multi sunt voca-

Multi sunt voca-
ti pauci vero electi. **M**ath. xx. In-
ter alias magnas difficultates et
subtilitates sancti euangeliū ista thematis est
de maioribus scilicet de multoz vocatōne et
paucorū electōne. Tria sunt que dant magnā
difficultatem verbo thematis pposito. scilicet
reuelatio diuinalis. augmentatio naturalis.
predestinatio eternalis. **D**e primo q̄ vbi
ppositū habet difficultatez ex reuelatōne di-
uina. **Q**m̄ ex diuina reuelatione facta beato
Johanni euāgeliste inuenitur in sacra sc̄ptu-
ra q̄ tot sunt electi in gloria q̄ sunt innumera-
biles. **A**po. vij. **V**idi turbā magnam quaz
dinuincere nemo poterat. ex omnibus gen-
tibus tribubus z plis stantes ante thronum
dei. Ergo multi sunt electi zc. **S**en. xv. legi-
t q̄ Abrahā complāgens se cum deo. qz nō ha-
bebat herede cum tot bona h̄ret. quem deus
eduxit extra dicens. **S**uspice celum z nume-
ra stellas si potes. **E**t dixit ei. Sic erit semen-
tuū. **E**cce hic reuelatio diuina multoz electo-
rum in dicta repromissione: de q̄ dicit ecclia.
Signifer sanctus **M**ichael representet eas i
lucem sc̄am. quā olim Abrahā pmisisti et se-
mini eius. **Q**uare ergo dicit the. **M**ulti sunt
vocati. **R**ūsiso. pmo q̄ vbi xpi est verum z re

uelatōnes Abrahā z iohānis sunt vere z cō-
cordant: per distinctōnem sic. **Q**m̄ de electis
possumus loqui dupliciter. vel absolute vel
compatiue. **P**rimo modo electi sunt multi si-
cut dicit Johannes in dicta reuelatōe sibi fa-
cta a deo. **S**ecundo sunt pauci respectu mul-
titudinis damnatoz. **E**t sic loquit xps com-
patiue. sicut in manu plena arena sunt grana
innumerabilia absolute: sed sunt pauca res-
pectu illoz que sunt in litore maris. **E**t de⁹ re-
cepit manum plenam. **E**t omnes electi i ma-
nu dei sunt. **I**tem Sapient. iij. **I**ustorum ani-
me in manu dei sunt z non tanget illos tormen-
tum mortis. visi sunt oculis insipientium mo-
ri: illi autem sunt in pace zc. **S**ed absolute lo-
quendo sunt tot q̄ sunt innumerabiles. quot
innocentes. quot martyres. **D**icit sanct⁹ hie-
ronymus q̄ si quolibet die fieret festum quin-
qz milium martyru dies anni nō sufficerent.
Quot doctores. quot p̄fessores. quot virgines
quot sancti cōtinentes. quot sancti religio-
clerici. laici. de matrimonio innumerabiles
sunt absolute. **S**ed compatiue respectu dam-
natorum pauci sunt electi. **Q**m̄ anteq̄ xpus
veniret in hunc mundū in carne humana trā-
suerunt de hoc mundo vltra quinqz. **A**d. an-
noz. z totus mundus damnabatur. excepti
paucis de plo israhel qui ibāt ad lymbū san-
ctoꝝ patrum. **I**tem tpe legis moysi cogitate
q̄t infantes mortui fuerūt absq̄ circūcissione.
Sic mō tpe legis xpi. q̄t moriunt absq̄ bap-
tismo z de his null⁹ saluati. **I**o. iij. **A**mē amē
dico vob nisi q̄s renat⁹ fuerit ex aqua et spū-
sancto non intrabit in regnū celozū zc. **I**tem.
q̄t iudei. q̄t agareni. quot pagani z infideles
Item q̄t mali xpiani. q̄a fides z baptis⁹ cuꝝ
bona vita saluant hoīem xpianum. als non.
Quot xpiani sūt qui licz h̄eant fidē. tñ sūt su-
perbi. auari. luxuriosi. et sic de alijs peccatis
Quot xpiani q̄ nō cōfitent̄ q̄libet anno in q̄-
dragesima. nec cōmunicant. nec seruant pre-
cepta. nec dominicā. nec festa sanctorū. omnes
tales damnant̄. **I**sto mō comparatiue pauci
sunt electi. **N**ō hic de archidiacono lugdunū.
q̄ p. xl. annos fuit in heremo in magna pnia
postq̄ resignauit suis bñficijs. qui post mor-
tem apparuit archiepo lugdunensi. **Q**ui q̄st-
uit ab eo vt diceret sibi aliquid de alio mun-
do. **Q**ui r̄ndit q̄ in die qua ipse obiit mortui
fuerūt in mundo. xxx. milia de qb⁹ solū qnqz
fuerunt saluati. s. ipse z beatus **B**ern. qui illa
die obierat. qui statim sine purgatorio ascen-
derant ad paradysum. z tres descēderāt ad pur-
gatorium. alij quidē descēderāt ad infernum
Propter hoc dicit christus **M**atheti septimo